
     Ekzaminimet e realizuara tek mjeku i familjes 
     Referime specialistike, laboratorike, diagnostikuese 
     dhe udhëzime spitalore
     Receta
     Vaksinat që keni marrë

Për secilin nga grupet e specifikuara të të dhënave,
merren më shumë informacione si:

     Data e kontrollit të paracaktuar
     Data e kryerjes së shërbimit
     Institucioni shëndetësor dhe punonjësi
     shëndetësor që ka kryer shërbimin
     Raportet, rezultatet dhe letrat e lëshimit
     Çertifikatat dhe vërtetimet e vaksinimit
 

     Aktiv - të gjitha dokumentet aktuale
     Arkivi - të gjitha dokumentet e kaluara për
     shumë vite më parë

 

Të gjitha informacionet ndahen në dy kategori:

Shëndeti Im
Regjistri juaj elektronik i shëndetit

Nëpërmjet aplikacionit “Shëndeti im”, çdo qytetar ka 
njohuri për të dhënat personale shëndetësore. 
Aplikacioni është i lidhur me sistemin "Termini im" 
nga ku shkarkohen të gjitha të dhënat.

Cilat të dhëna janë në dispozicion
për ju përmes "Shëndeti Im"



Duke përdorur aplikacionin
"Shëndeti Im"
Aplikacioni "Shëndeti Im" është i thjeshtë për t'u
përdorur. Pas hyrjes së parë përmes profilit tuaj EID, 
duhet të vendosni PIN-in tuaj, të cilin do ta përdorni 
sa herë që hyni në aplikacion. 

Kon�rmo

1 2 3

4 5 6

0

7 8 9

Kon�rmimi i pin

Gjeneroni pinin tuaj që do ta përdorni
në çdo hyrje tjetër



Çfarë informacioni ju nevojitet?
Përshëndetje, Jovana!

Vaksinat

Vizitat në spitalin
kryesor

Specialistë
2

Diagnostikimi

Laboret

Recetat

Spitalore
4

1

Pas çdo identifikimi, shfaqet një faqe kryesore me
mundësinë e aksesit të drejtpërdrejtë në lloje të
ndryshme të të dhënave personale.



Која информација ти е потребна?
Здраво, Јована!

2 1

Vaksinat

Vizitat në spitalin
kryesor

Specialistë

Diagnostikimi

Laboret

Recetat

Spitalore
4

Informacion

Sigurimi aktiv

Sipas të dhënave nga FZO, sigurimi juaj
shëndetesor është aktualisht aktiv

Nëse klikoni në ikonën      pranë emrit tuaj, do të
merrni informacion rreth Sigurimi juaj shëndetësor, 
pavarësisht nëse është aktualisht aktiv apo joaktiv.  



Aktiv      / Arkivuar

Numri ONQC38662 

Me një takim
Departamenti i Urologjisë
Doktori Nikola Velkov

12.09.2022  08:30  

Qendra Klinikale Nëna Tereza

Specialistë 

Pa një takim

Urgjente

Departamenti i Urologjisë
Doktori Nikola Velkov

Numri ONQC38662 
I vlefshëm deri 14.09.2022 

Qendra Klinikale Nëna Tereza

Departamenti i Urologjisë 
Doktori Nikola Velkov

Numri ONQC38662 
Lëshuar më 13.09.2022 

Qendra Klinikale Nëna Tereza

E specializuar

     datën e kontrollit të paracaktuar ose deri kur 
     udhëzimi është i vlefshëm
     numri i udhëzimit
     mjeku me të cilin është caktuar kontrolli
     institucioni ku duhet të kryeni kontrollin
     duke shënuar nëse udhëzimi është me termin,
     pa termin apo urgjent

Të gjitha referimet e specialistëve ndahen në aktive
dhe arkivore.
Në udhëzimet aktive ka informacione për:



     nëse udhëzimi është realizuar apo jo
     kur dhe ku është realizuar 
     raporti i marrë pas ekzaminimit

Në udhëzimet e arkivuara mund të shihni të gjitha
udhëzimet e kaluara të ndara sipas viteve.
Të disponueshëm janë Informacionet e mëposhtëme:  

Referim specialist

Raportoni                           : Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer 
adipiscing elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt 
ut laoreet dolore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi enim 
ad minim veniam, quis nostrud exerci tation ullamcorper 
suscipit lobortis nisl ut aliquip ex ea commodo consequat. 
Duis autem vel eum... 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetuer adipiscing 
elit, sed diam nonummy nibh euismod tincidunt ut 
laoreet dolore magna aliquam erat volutpat. Ut wisi 

Numri.QPRG73625

Plani�kuar më
14.06.2022 

Realizuar më
28.05.2022 

Ai rishikoi
Doktori Nikola Velkov / 652578

Referimet e krijuara (2)

Referimet e krijuara:

IXFG8956,    YUAC3911



Laboratori
Të gjitha udhëzimet laboratorike ndahen në aktive
dhe arkivore.
Në udhëzimet aktive ka informacione për:

     numri i udhëzimit
     deri kur është i vlefshëm udhëzimi
     institucioni ku duhet të kryeni
     ekzaminimin/kontrollin

Laboratori biokimik
Qendra Klinikale Nëna Tereza

Numri ONQC38662 
I vlefshëm deri 10.10.2022 

Udhëzime laboratorike

Laboratori biokimik
Qendra Klinikale Nëna Tereza

Numri ONQC38662 
I vlefshëm deri 15.10.2022 



     nëse udhëzimi është realizuar apo jo
     kur dhe ku është realizuar  
     raporti i marrë pas ekzaminimit/kontrollit

Informacionet e mëposhtëme janë të
disponueshëm në arkiv:  

laboret

2021 vit

2020 vit 

E realizuar 

Activ  /  Arkivuar

2022 vit 

Laboratori biokimik
Qendra Klinikale Nëna Tereza

Numri ONQC38662 
10.10.2022 rezultat



Spitali
Kategoria "spital" Ju jep njohuri për:

Në momentin që do të përgatitet letra Juaj e lëshimit, 
do të mund t'a shihni atë në  Aplikacionin Tuaj
"Shëndeti Im"

     udhëzime aktive spitalore (për vendin dhe kur është
     lëshuar udhëzimi në spital, lloji i udhëzimit)
     letrat e lëshimit të krijuara pas shtrimit në spital

2022 vit

Numri QPRG73625 
10.09.2022  09:45 

Qendra Klinikale Nëna Tereza
Doktori Nikola Velkov

Departamenti i Urologjisë 

2021 vit 

2020 vit 

Departamenti i Urologjisë 
Doktori Ivana Trajcevska

Numri KCGK20933 
15.08.2022   09:15 

Letra e shkarkimit nuk është gati

Qendra Klinikale Nëna Tereza

Spitalore

letër shkarkimi

Activ  /  Arkivuar



Diagnostikuese
Të gjitha udhëzimet diagnostikuese ndahen
në aktive dhe arkivore.  
Në udhëzimet aktive ka informacione për:

Informacionet e mëposhtëme janë të disponueshëm
në arkiv:

     numri i udhëzimit
     kur dhe ku duhet të kryeni kontrollin

     nëse udhëzimi është realizuar apo jo
     kur dhe ku është realizuar 
     raporti i marrë pas ekzaminimit/kontrollit

2022 vit 

Diagnostikimi

E realizuar

Numri QPRG73625 
10.09.2022  09:45 

Departamenti i Urologjisë 
Doktori Nikola Velkov

Qendra Klinikale Nëna Tereza

2021 vit 

2020 vit 

Departamenti i Urologjisë 
Doktori Ivana Trajcevska

Numri KCGK20933 
15.08.2022   09:15 

E parealizuar

Qendra Klinikale Nëna Tereza

Activ  /  Arkivuar



Receta
Kategoria "receta" përmban informacione:

Recetat për barnat që nuk mbulohen nga Fondi i 
Sigurimeve Shëndetësore janë shënuar veçmas. 
Dhe në këtë kategori ka një arkiv me të gjitha 
recetat e kaluara, të realizuara ose të pa realizuara.

     a mund të realizohet receta menjëherë në një 
     barnatore ose 
     data e vlefshmërisë ende nuk është caktuar

E vlefsheme   /  Arkivuar

Rëndësia nga/deri
09.10.2022 - 14.10.2022 

KIAF5892942 

Ilaçet e përshkruara
Sulpiride

Rëndësia nga/deri
15.10.2022 - 14.11.2022 

KIAF5892942 

Ilaçet e përshkruara
Sulpiride 

Receta

Nuk është përgjegjësi e fondit

Receta
mund
të realizohet

Data e
skadencës 
nuk është 
e duhur



Ekzaminimet te mjeku i familjes
Kjo kategori Ju jep akses në informacione për datën
e caktimit dhe realizimit të ekzaminimit, mjekun që
ka kryer ekzaminimin, kodin e diagnozës, udhëzimin
e krijuar dhe recetën, si dhe mundësinë e një pasqyre
të përmbajtjes së raportit të ekzaminimit.  

Ekzaminimet tek mjeku 
i familjes

Doktori Saso Trajkov
95124786

13:15orë
Realizuar më: 25.01.2022 

Doktori Saso Trajkov
38936556

09:45ч 
Realizuar më: 14.06.2022 

Doktori Saso Trajkov
99156725

07:45orë
Realizuar më: 12.05.2022 

Doktori Saso Trajkov
10597436

11:00orë
Realizuar më: 03.04.2022 



Vaksina
Kategoria "vaksinat" përmban listën e të gjitha
vaksinave që keni marrë me datat e dozave të marra
dhe datat e rivaksinimit, si dhe mundësinë për akses
deri tek certifikatat e COVID-19 si dhe vërtetimet e
izolimit pas marrjes së një testi pozitiv për Covid-19.

Certi�katat

kombëtare EUDCC

kombëtare EUDCC

zgjidhje

Zgjidhje izoluese

Nje legjend

Certi�kata juaj është gati dhe mund të
shkarkohet.

Certi�kata juaj mund të gjenerohet
përmes Vaksinimit.

Certi�kata juaj nuk ekziston ose nuk
mund të krijohej.

Certi�kata e vaksinimit për COVID-19

Certi�kata e vaksinimit për COVID-19



Menuja anësore
Duke klikuar në ikonën me tre pika hap një meny
anësore me zgjedhjen e mëposhtme:

     Profili im (Emri dhe Mbiemri juaj)
     Faqja kryesore (ekrani bazë)
     Të dhënat e mia dhe
     Cilësimet
     Ndrysho gjuhën
     Shkyçu (do të duhet të identifikoheni përsëri
     me profilin tuaj EID)

Çfarë informacioni ju nevojitet?
Përshëndetje, Jovana!

Vaksinat

Vizitat në spitalin
kryesor

Specialistë
2

Diagnostikimi

Laboret

Recetat

Spitalore
4

1

Jovana

Të dhënat e mia

Cilësimet

Shqip

Shtëpi

Shkyç



Të dhënat e mia
Duke zgjedhur "Të dhënat e mia" do të shihni
të dhënat tuaja personale, të dhënat për certifikatën
tuaj të lindjes mjekët dhe informacionet tuaja për
sigurimin shëndetësor. 

Në "Të dhënat e mia" ka akses edhe në profilet
e të miturve që janë të regjistruar në sigurimin tuaj
shëndetësor. Dhe të gjitha të dhënat e shpjeguara
më sipër janë në dispozicion për ta.

Të gjitha të dhënat janë marrë nga Fondi i Shëndetësisë
i Republikës së Maqedonisë së Veriut.

Jovana Nikolova Trajkovska

Te dhena personale Mjekët Kujdesit shëndetësor

Data e lindjes

2409995460236 
EMBG

EZBO
3000234567 

Adresë 
Lorem Ipsum numri.1 

Pol
Femër 

Lorem Ipsum
Vendi 

24.09.1995

Ndrysho pro�lin



Cilësimet
Te Cilësimet mund të zgjidhni:

     Ndrysho pin
     Shto një numër telefoni
     Shto e-mail

Çfarë informacioni ju nevojitet?
Përshëndetje, Jovana!

Vaksinat

Vizitat në spitalin
kryesor

Specialistë
2

Diagnostikimi

Laboret

Recetat

Spitalore
4

1

Ndrysho pinin

Shtoni numrin
e telefonit

Shtoni adresën
e emailit

Cilësimet

Shkyç



Ndrysho pin
Mund ta ndryshoni kodin PIN që përdorni për t'u
identifikuar në aplikacionin "Shëndeti Im" në çdo 
kohë duke zgjedhur "Ndrysho PIN" te "Cilësimet".

Дома

Ndrysho pin

Kon�rmo

Futni një pin të ri

Kon�rmo pinin e ri



Shto një numër telefoni
Në këtë ekran mund të futni numrin tuaj të celularit.
Sa herë që ndryshoni numrin e telefonit, do të merrni
një mesazh SMS me një kod që duhet të futni në 
aplikacion, për të konfirmuar që është numri juaj i 
saktë i telefonit. Numri i telefonit të futur do të mund
të përdoret nga mjeku juaj i familjes, për komunikim
më të shpejtë me Ju.

Дома

Shto një numër telefoni

Numri i telefonit

Dërgoni një kod SMS 

1 2 3

4 5 6

0

7 8 9

Fusni numrin tuaj të telefonit për komunikim
më të shpejtë me mjekun tuaj të familjes

Kon�rmoni numrin tuaj të telefonit me një
kod SMS



Shto adresën e-mail
Kur futni adresën tuaj të postës elektronike (e-mail),
do të merrni një kod konfirmimi në adresën e postës
elektronike të futur. 

Дома

Shto një adresë emaili

Email i menjëhershëm

Shkruani adresën tuaj të e-mail për komunikim
më të shpejtë me mjekun tuaj të familjes

Dërgo kodin

Kon�rmoni emailin tuaj me kodin që do të
mbërrijë në e-mailin e futur


